
INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

Kniha 1, Dodatek 4, Článek 11.1. 

Generální sekretář požádal o vysvětlení, pokud jde o odvolání proti rozhodnutím Komise            
rozhodčích podle Knihy 1, Dodatku 4, Článku 11.1, který stanoví, že Komise rozhodčích může              
kdykoli odebrat nebo pozastavit akreditaci rozhodčímu, pokud v očích Komise nevykonává           
rozhodcovské záležitosti v požadovaném standardu. Rozhodčí bude informován o důvodech          
odebrání nebo pozastavení akreditace. Kopie této zprávy budou zaslány jeho Členské           
asociaci a Kontinentální asociaci. 
 
Je položena otázka, komu se může rozhodčí odvolat proti rozhodnutí Komise rozhodčích            
podle Knihy 11, Dodatku 4, Článku 11.1. 
 
Výbor pro ústavu a pravidla (The Constitution and Rules Committee, dále jen „C&R“)             
shledává předloženou otázku v rámci působnosti C&R a rozhodla, že následující odpověď            
není v rozporu se stávajícími pravidly nebo rozhodnutími Kongresu. 
 
Odpověď od C&R: 
 
V C&R je většinovým názorem, že příslušným orgánem pro podání odvolání ohledně            
pozastavení akreditace podle Knihy 1, Dodatku 4, Článku 11.1 je Rada pro spravedlnost a              
etiku (Board of Justice and Ethics, dále jen „BOJ&E“). 
 
Na základě informací poskytnutých C&R se zdá, že odvolání bude zahrnovat údajné porušení             
Ústavy a Pravidel (Constitution and Rules) World Archery, které spadá do jurisdikce BOJ&E            
podle Knihy 1, Článku 1.14.1. V souladu s Knihou 1, Článkem 1.14.4 případy vzniklé              
na turnajích pod dohledem rozhodčího může tento rozhodčí předávat prostřednictvím         
generálního tajemníka Radě pro spravedlnost a etiku (BOJ&E). 
 
Výbor pro ústavu a pravidla World Archery (World Archery C&R Committee), 
11. června 2019 

 
Zveřejněno a platné od: 11. června 2019 INTERPRETACE PRAVIDEL 
35561908.2 


